



ALESSANDRO GIOIA

Infermiere specializzato

alexgioia1969@gmail.com

Buongiorno , mi chiamo Alessandro Gioia, sono un infermiere con 27 anni di esperienza in war zone ed area critica. Attualmente ho un contratto in scadenza in libera professione con la CRI di Milano nell'assistenza sanitaria di due CAS con circa 1000 migranti . Svolgo anche attività di coordinamento e supervisione. Conosco bene la crisi umanitaria dietro il fenomeno della migrazione. Ho lavorato all'estero in situazioni veramente critiche conservando sempre il fine unico del mio essere infermiere: l'essere umano prima di tutto, in tutto il suo Olismo. Ho p.Iva aperta.

Sono disponibile a trasferirmi: Ovunque

ESPERIENZA LAVORATIVA

Infermiere specializzato

ASST BG Est - Seriate, Lombardia

marzo 2020 a oggi

Infermiere specializzato in PS e Terapia intensiva per emergenza COVID-19

Infermiere specializzato

CROCE ROSSA ITALIANA - Lodi, Lombardia

gennaio 2020 a marzo 2020

Emergenza respiratoria in COVID19

Infermiere co-responsabile Centro Accoglienza Straordinario

CROCE ROSSA ITALIANA - Lampedusa, Sicilia

marzo 2017 a gennaio 2020

centro accoglienza migranti e profughi CAS CARA Lampedusa.UO ambulatorio prima assistenza

Mansione: Infermiere co-responsabile medicale Team

Infermiere Specializzato

IRCSS Clinica San Carlo - Paderno Dugnano, Lombardia

settembre 2016 a marzo 2017

Infermiere Specializzato

Contratto LP

settembre 2016 a marzo 2017

2) Dal 09/2016 a 03/2017 IRCSS Clinica San Carlo _ Paderno Dugnano - Milano
UO: Terapia Intensiva Generale e Cardio
Mansione: Infermiere Specializzato
Contratto LP

Infermiere Specializzato e Inserimento Personale Infermieristico

Contratto LP
gennaio 2016 a agosto 2016

3) Dal 01/2016 al 08/2016 IRCSS Istituti Clinici Zucchi - Monza
UO: TIPO

Mansione: Infermiere Specializzato e Inserimento Personale Infermieristico

Infermiere Specializzato e Inserimento Personale Infermieristico IRCSS

Istituti Clinici Zucchi - Monza, Lombardia
gennaio 2016 a agosto 2016

Contratto LP

Infermiere Specializzato

Contratto LP
aprile 2014 a novembre 2015

Infermiere Specializzato

IRCSS Multimedita - Sesto San Giovanni - Milano, Lombardia
aprile 2014 a novembre 2015

Contratto LP

Infermiere Specializzato

Contratto LP
aprile 2011 a aprile 2014

Infermiere Specializzato

OSG EOC Bellinzona - Svizzera
aprile 2011 a aprile 2014

Contratto ROC Tempo Indeterminato

Infermiere Specializzato

Contratto ROC Tempo Indeterminato
dicembre 2010 a marzo 2011

6) Dal 12/2010 al 03/2011: IRCSS Istituto Clinico Città Studi - Milano
UO: Pronto Soccorso

Mansione: Infermiere Specializzato

Infermiere Specializzato

IRCSS Istituto Clinico Città Studi - Milano, Lombardia
dicembre 2010 a marzo 2011

Contratto Sostituzione Maternità

Infermiere Specializzato

Contratto LP
marzo 2009 a novembre 2010

7) Dal 03/2009 al 11/2010: IRCSS Ospedale San Donato - San Donato Milanese - Milano
UO: Terapia Intensiva Cardio e Cardiochirurgica (Pediatria/Adulti) Mansione: Infermiere Specializzato
Contratto LP

Infermiere Specializzato

Contratto Sostituzione Maternità
marzo 2009 a novembre 2010

7) Dal 03/2009 al 11/2010: IRCSS Ospedale San Donato - San Donato Milanese - Milano
UO: Terapia Intensiva Cardio e Cardiochirurgica (Pediatria/Adulti) Mansione: Infermiere Specializzato

Infermiere Specializzato

Contratto LP
novembre 2008 a settembre 2009

Infermiere Specializzato

Ospedale San Giuseppe - Milano, Lombardia
novembre 2008 a settembre 2009

Contratto LP

Infermiere Specializzato

Contratto LP
gennaio 2005 a novembre 2008

9) Dal 01/2005 al 11/2008: ICCRS ICH Humanitas Mirasole - Rozzano - Milano
UO: Terapia Intensiva Generale e Cardiochirurgica
Mansione: Infermiere Specializzato

Infermiere Specializzato

ICCRS ICH Humanitas Mirasole - Rozzano - Milano, Lombardia
gennaio 2005 a novembre 2008

Milano

UO: Terapia Intensiva Generale e Cardiochirurgica
Mansione: Infermiere Specializzato
Contratto AIOP Tempo Indeterminato

Infermiere Specializzato

University Blvd - Jacksonville, Florida, US
ottobre 2003 a luglio 2004

Jacksonville - Florida - USA

UO: Terapia Intensiva Cardio
Mansione: Infermiere Specializzato
Segue (Esperienze professionali)

10) Dal 10/2003 al 07/2004: Memorial Hospital - 3625 University Blvd Jacksonville - Florida - USA

UO: Terapia Intensiva Cardio
Mansione: Infermiere Specializzato
Contratto Studente a termine

militare

Centro Operativo Esercito Italiano

gennaio 1991 a febbraio 2002

- Caserma Vannucci San Rossore (LI)
187°RGT 9°BGT Col Moschin UO: First
Aid

Mansione: Medical Combat Degree in War Zones

Conoscenze Linguistiche

INGLESE (Buono)

FRANCESE (Buono)

SPAGNOLO (Ottimo)

Attitudini Professionali e Personali:

- a) Ottima gestione delle emergenze/urgenze
- b) predisposizione al lavoro di gruppo
- c) Assiduità nell'aggiornamento delle competenze professionali
- d) Svolgimento serio e professionale delle mansioni
- e) Buone capacità relazionali in ambienti multi-etnici

Patente di guida "A" e "B" internazionale

In possesso di permessi ed equipollenze per qualsiasi impiego come infermiere in tutta l'Europa.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003. IN FEDE

CV Maggio 2017 Curriculum Vitae Gennaio 2016

Dati Anagrafici

Luogo e Data di Nascita: Napoli - 19/08/1969

Domicilio: Via Magnani 16/C 20876 Ornago (MB)

Telefono Cellulare: +39 393 89 06

Dati Anagrafici

Luogo e Data di Nascita: Napoli - 19/08/1969

Domicilio: Via Fratelli Testa 9 27010 Giussago (PV)

Telefono Cellulare: +39 393 89 06 654

Email: alexgioia1969@gmail.com

Ottima gestione delle emergenze/urgenze

Centro Operativo Esercito Italiano

gennaio 1991 a febbraio 2002

- Caserma Vannucci San Rossore (LI)
9°RGT Col Moschin

UO: First Aid

Mansione: Medical Combat Degree in War Zones

Conoscenze Linguistiche

INGLESE (Buono)

FRANCESE (Buono)

SPAGNOLO (Ottimo)

Attitudini Professionali e Personali:

- a) Ottima gestione delle emergenze/urgenze
- b) predisposizione al lavoro di gruppo
- c) Assiduità nell'aggiornamento delle competenze professionali
- d) Svolgimento serio e professionale delle mansioni
- e) Buone capacità relazionali in ambienti multi-etnici

Patente di guida "A" e "B" internazionale

In possesso di permessi ed equipollenze per qualsiasi impiego come infermiere in tutta l'Europa.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Italian Resuscitation Council

Università della Svizzera Italiana
novembre 2012 a ottobre 2014

Italian Resuscitation Council

Università della Svizzera Italiana
novembre 2012 a ottobre 2014

Master in Infermieristica in Area Critica in Infermieristica in Area Critica

Università Statale di Bologna - Bologna, Emilia-Romagna
giugno 2008

Master in Infermieristica in Area Critica in Infermieristica in Area Critica

Università Statale di Bologna - Bologna, Emilia-Romagna
giugno 2008

Laurea Triennale in Infermieristica in Infermieristica

Università Statale di Milano - Milano, Lombardia maggio 2004 a
novembre 2004

Laurea Triennale in Infermieristica in Infermieristica

Università Statale di Milano - Milano, Lombardia maggio 2004 a
novembre 2004

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03".

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. lgs. 196/03